РЕШЕНИЕ
заседания Научно-методического совета

Воронежского государственного университета

от 18.04.2008

1. О  востребованности выпускников ВГУ по укрупненным группам
специальностей. Мероприятия по совершенствованию содействия
трудоустройству выпускников университета. (докл.Е.Н. Ищенко).

Заслушав сообщение Е.Н.Ищенко,

Совет постановляет:

1.  Службе содействия трудоустройству выпускников совместно с деканами
организовать систему учета трудоустройства.

2.    Начальнику Управления информатизации А.П. Толстоброву  осуществлять
информационную поддержку подготовки аналитических материалов по вопросам
трудоустройства выпускников ВГУ по укрупненным группам специальностей.

3.     Проректору по учебной работе  Е.Н. Ищенко организовать Круглый стол по
проблемам трудоустройства выпускников с работодателями.

4.    Проректору по учебной работе Е.Н. Ищенко  разработать и утвердить на
заседании Ученого Совета университета план мероприятий по взаимодействию с
работодателями.

5. Контроль за исполнением решения возложить на проректора по учебной
работе Е.Н. Ищенко.

Председатель заседания     Е..Н. Ищенко

Секретарь заседания      Н.М. Черепкова